

## ESTADO DE RESULTADOS ISA MATRIZ

CIFRAS EN MILLONES DE PESOS	ACUM		VARIACIÓN		ACUM.		VARIACIÓN	
	SEPTIEMBRE REAL 2006	PLAN	REAL-PLAN \$	%	SEPTIEMBRE REAL 2005	REAL-REAL \$	%	
<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>								
Serv.Nacional de Transmisión	435,554	426,375	9,179	2%	423,101	12,453	3%	
FAER	29,012	29,453	441-	-1%	27,825	1,187	4%	
Cargos por Conexión	42,868	42,066	802	2%	41,453	1,416	3%	
Despacho y Coordinación CND				-	17,860	17,860-	-100%	
Servicios MEM (STN -SIC-SDI)				-	12,063	12,063-	-100%	
Usufructo F.O.	7,154	7,167	13-	0%	3,897	3,257	84%	
Actividades Conexas	15,783	14,015	1,767	13%	11,936	3,847	32%	
<b>TOTAL INGRESOS OPERACIONALES</b>	<b>530,371</b>	<b>519,077</b>	<b>11,294</b>	<b>2%</b>	<b>538,134</b>	<b>7,763-</b>	<b>-1%</b>	
<b>COSTOS DE VENTAS Y GASTOS OPERAC.</b>								
Costos de Operación y gastos de Administración	137,390	138,066	676-	0%	151,967	14,577-	-10%	
FAER	29,012	29,453	441-	-1%	27,207	1,805	7%	
	<b>166,403</b>	<b>167,519</b>	<b>1,117-</b>	<b>-1%</b>	<b>179,174</b>	<b>12,772-</b>	<b>-7%</b>	
Depreciaciones y Amortizaciones	67,121	67,859	739-	-1%	73,534	6,414-	-9%	
Provisiones	1,138	840	297	35%	1,298	160-	-12%	
Transferencias			-		2,068	2,068-	-100%	
<b>TOTAL COSTOS Y GASTOS OPERAC.</b>	<b>234,661</b>	<b>236,219</b>	<b>1,558-</b>	<b>-1%</b>	<b>256,074</b>	<b>21,414-</b>	<b>-8%</b>	
<b>PRODUCTO BRUTO DE OPERACIÓN</b>	<b>295,711</b>	<b>282,858</b>	<b>12,853</b>	<b>5%</b>	<b>282,060</b>	<b>13,651</b>	<b>5%</b>	
<b>INGRESOS NO OPERACIONALES</b>								
Financieros	23,098	14,928	8,170	55%	10,216	12,882	126%	
Diferencia en cambio	142,512	1,349-	143,861	-10664%	42,599	99,913	235%	
	<b>165,610</b>	<b>13,579</b>	<b>152,031</b>	<b>1120%</b>	<b>52,816</b>	<b>112,795</b>	<b>214%</b>	
Participación en Subordinadas	49,476	19,829	29,648	150%	18,423	31,053	169%	
Otros Ingresos	17,806	502	17,305	3450%	15,558	2,248	14%	
	<b>67,283</b>	<b>20,330</b>	<b>46,952</b>	<b>231%</b>	<b>33,982</b>	<b>33,301</b>	<b>98%</b>	
<b>TOTAL INGRESOS NO OPERACIONALES</b>	<b>232,893</b>	<b>33,910</b>	<b>198,983</b>	<b>587%</b>	<b>86,797</b>	<b>146,096</b>	<b>168%</b>	
<b>GASTOS NO OPERACIONALES</b>								
Financieros	116,933	89,857	27,076	30%	100,934	15,999	16%	
Diferencia en cambio	154,888	13,648	141,240	1035%	51,203	103,685	202%	
	271,821	103,505	168,316	163%	152,136	119,685	79%	
Participación en Subordinadas	38,809	10,155	28,654	282%	8,869	29,939	338%	
Otros Gastos	18,819	23,117	4,298-	-19%	14,086	4,733	34%	
<b>TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES</b>	<b>329,448</b>	<b>136,777</b>	<b>192,671</b>	<b>141%</b>	<b>175,092</b>	<b>154,357</b>	<b>88%</b>	
<b>PRODUCTO BRUTO NO OPERACIONAL</b>	<b>96,555-</b>	<b>102,867-</b>	<b>6,312</b>	<b>-6%</b>	<b>88,295-</b>	<b>8,261-</b>	<b>9%</b>	
<b>Utilidad Antes de Impuestos</b>	<b>199,155</b>	<b>179,991</b>	<b>19,165</b>	<b>11%</b>	<b>193,765</b>	<b>5,390</b>	<b>3%</b>	
Provision Para Pago Impuesto de Renta	16,255	25,446	9,191-	-36%	52,364	36,109-	-69%	
<b>RESULTADO DEL PERÍODO</b>	<b>182,900</b>	<b>154,545</b>	<b>28,356</b>	<b>18%</b>	<b>141,401</b>	<b>41,499</b>	<b>29%</b>	

## BALANCE GENERAL ISA MATRIZ

CIFRAS EN MILLONES DE PESOS	SEPTIEMBRE 2006	% PART.	DICIEMBRE 2005	% PART.	VARIACIÓN VALOR	%
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>						
EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	166,154	14%	118,344	39%	47,810	40%
CUENTAS POR COBRAR CLIENTES	126,460	10%	122,717	40%	3,743	3%
OTRAS CUENTAS POR COBRAR	865,234	71%	47,092	15%	818,142	1737%
INVENTARIOS	1,098	0%	1,381	0%	282-	-20%
GASTOS PAGADOS POR ANT.	56,373	5%	15,991	5%	40,382	253%
<b>TOTAL ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>1,215,320</b>	<b>19%</b>	<b>305,525</b>	<b>7%</b>	<b>909,795</b>	<b>298%</b>
<b>PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO</b>						
EN SERVICIO	2,980,857	83%	2,989,770	91%	8,914-	0%
EN CONSTRUCCIÓN	531,608	15%	151,764	5%	379,845	250%
DEPRECIACIONES Y PROVISIONES	1,066,335-	-30%	1,002,971-	-31%	63,364-	6%
VALORIZACIONES	1,132,900	32%	1,132,900	35%		0%
<b>TOTAL PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO</b>	<b>3,579,030</b>	<b>57%</b>	<b>3,271,464</b>	<b>72%</b>	<b>307,567</b>	<b>9%</b>
<b>OTROS ACTIVOS</b>						
INVERSIONES A LARGO PLAZO	1,259,148	86%	722,516	76%	536,632	74%
DOCUMENTOS POR COBRAR	32,397	2%	34,990	4%	2,593-	-7%
INVENTARIOS LARGO PLAZO	30,234	2%	30,117	3%	117	0%
INTANGIBLES	45,382	3%	48,447	5%	3,065-	-6%
PRÉSTAMOS CONCEDIDOS	9,550	1%	21,336	2%	11,786-	-55%
CARGOS DIFERIDOS	87,595	6%	87,870	9%	275-	0%
OTROS ACTIVOS	54	0%	7,193	1%	7,139-	-99%
<b>TOTAL OTROS ACTIVOS</b>	<b>1,464,360</b>	<b>23%</b>	<b>952,469</b>	<b>21%</b>	<b>511,891</b>	<b>54%</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>6,258,710</b>	<b>100%</b>	<b>4,529,457</b>	<b>100%</b>	<b>1,729,253</b>	<b>38%</b>
<b>PASIVO CORRIENTE</b>						
OBLIGACIONES FINANCIERAS	1,043,136	81%	230,959	49%	812,178	352%
DIVIDENDOS POR PAGAR	57,621	4%	25,449	5%	32,171	126%
PROVEEDORES Y CONTRATISTAS	61,487	5%	61,587	13%	101-	0%
GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR	43,906	3%	23,394	5%	20,513	88%
ACREEDORES VARIOS	13,366	1%	9,114	2%	4,253	47%
OBLIGACIONES LABORALES	8,484	1%	4,821	1%	3,663	76%
ESTIMADOS Y OTROS	62,420	5%	114,122	24%	51,702-	-45%
<b>TOTAL PASIVO CORRIENTE</b>	<b>1,290,420</b>	<b>21%</b>	<b>469,446</b>	<b>10%</b>	<b>820,974</b>	<b>175%</b>
<b>PASIVO A LARGO PLAZO</b>						
OBLIGACIONES FINANCIERAS	910,764	44%	304,565	24%	606,199	199%
BONOS	815,652	39%	585,627	46%	230,025	39%
OBLIGACIONES LABORALES	81,821	4%	81,949	6%	129-	0%
OTROS PASIVOS	275,682	13%	301,169	24%	25,487-	-8%
<b>TOTAL PASIVO A LARGO PLAZO</b>	<b>2,083,919</b>	<b>33%</b>	<b>1,273,310</b>	<b>28%</b>	<b>810,609</b>	<b>64%</b>
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>3,374,339</b>	<b>54%</b>	<b>1,742,756</b>	<b>38%</b>	<b>1,631,583</b>	<b>94%</b>
<b>PATRIMONIO</b>						
CAPITAL Y SUPERAVIT	382,629	13%	382,629	14%		0%
RESERVAS	338,245	12%	266,308	10%	71,938	27%
RENDIMIENTO DEL EJERCICIO	182,900	6%	187,179	7%	4,279-	-2%
RENDIMIENTO DEL EJERCICIO ANTERIOR						
SUPERAVIT POR MÉTODO DE PARTICIPAC.	194,110	7%	164,086	6%	30,025	18%
REVALORIZACIÓN DEL PATRIMONIO	652,539	23%	652,539	23%		0%
SUPERAVIT POR VALORIZACIONES	1,133,947	39%	1,133,961	41%	14-	0%
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>2,884,371</b>	<b>46%</b>	<b>2,786,702</b>	<b>62%</b>	<b>97,670</b>	<b>4%</b>
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>6,258,710</b>		<b>4,529,457</b>		<b>1,729,253</b>	<b>38%</b>